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قانونگذاران دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا قصد 
دارند در اقدامی کم سابقه با تصویب قطعنامه ای مواضع 
انتقادی یکی از نماینده های مسلمان کنگره علیه رژیم 

صهیونیستی را محکوم کنند.
در ادامه فشارها علیه »ایلهان عمر«، قانونگذار 
آمریکایی منتقد نقش لابی های صهیونیستی در 
سیاست آمریکا، نماینده های هم حزبی او قصد دارند 
در اقدامی کم سابقه قطعنامه ای علیه او صادر کرده و 

مواضع ضد اسرائیلی او  را محکوم کنند.
به نوشته پایگاه خبری »پولیتیکو«، »نانسی 
پلوسی«، رئیس دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا و 
سایر اعضای ارشد این حزب درحال تهیه پیش نویس 
قطعنامه ای هستند که مواضع عمر علیه اسراییل را 
محکوم می کند. درصورت به نتیجه رسیدن این تلاش، 
این دومین بار است که اعضای ارشد حزب دموکرات 
به ایلهان عمر بابت ابراز دیدگاه هایش درباره نقش 
لابی های صهیونیستی در تصمیم گیری های سیاسی 
آمریکا حمله می کنند. طبق نوشته پولیتیکو، سران 
حزب دموکرات هنوز درخصوص اسم بردن یا نبردن از 
ایلهان عمر در این قطعنامه مردد هستند. پیش از این، 
دونفر از اعضای ارشد حزب دموکرات با صدور بیانیه  های 
علنی از ایلهان عمر بابت اظهاراتش درخصوص رژیم 
اسراییل انتقاد کرده و از وی خواسته اند عذرخواهی 
کند. عمر در واکنش به فشارها در توییتر خطاب به یک 

نماینده کنگره که از مواضع او انتقاد کرده بود، نوشت: 
»خانم نماینده کنگره، دموکراسی ما براساس گفت وگو 

ساخته شده است.«
صرف نظر از این که در قطعنامه یادشده اشاره ای به 
نام عمر شده باشد یا خیر، انجام چنین اقدامی از سوی 
اعضای ارشد مجلس نمایندگان، آن هم علیه یکی از 
نمایندگان هم حزبی اقدامی بسیار نادر است و میزان 
اهمیت موضوع را نشان می دهد. این خبر ساعاتی بعد 
از آن منتشر شده که گروهی از لابی  صهیونیستی در 
آمریکا خواستار اخراج این نماینده از کمیته قدرتمند 

»امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا« شدند.
گروهی از سازمان های حامی رژیم صهیونیستی 
در نامه ای به پلوسی، عمر را به داشتن مواضع 
»یهودستیزانه« و ارتباط با گروه های ضداسراییلی 
متهم کرده  و خواستار اخراج فوری وی از کمیته مورد 
نظر شده اند. این سازمان ها از »نانسی پلوسی« و »الیوت 
انگل«، عضو ارشد دموکرات در مجلس نمایندگان بابت 

واکنش سریع به سخنان ایلهان عمر تقدیر کرده اند.
با وجود آن که حمایت آیپک و دیگر بنیادهای 
صهیونیستی از سیاستمداران آمریکایی موضوعی 
مخفی نیست و حتی بخشی از مبالغ پرداختی به 
نامزدهای ریاست جمهوری و کنگره آمریکا به صورت 
عمومی اعلام می شود، اما اشاره رسمی یک عضو کنگره 

به این موضوع امری کم سابقه است.

لابی صهیونیستی با دموکرات ها جواب داد

که شمشیر کنگره بر گردن ایلهان عمر
 این

و  
روزنامه نیویورک تایمز عکسی از تخریب 
گسترده طوفان در ایالت آلابامای آمریکا منتشر 
کرده است. به گفته مقام ها، دست کم ۲۳نفر 
ازجمله شماری کودک در اثر وقوع گردبادی در 
هوای طوفانی در ایالت آلاباما در آمریکا جان 
خود را از دست داده اند. سازمان هواشناسی ملی 
آمریکا گفت که سرعت گردباد اول این روز حداکثر 

۲۶۶کیلومتر در ساعت بود.

روزنامه ایندیپندنت نوشته وزیر کشور 
انگلیس خواستار توجه جدی به بحران افزایش 
حملات با چاقو در انگلیس شده است. این 
روزنامه نوشته افکار عمومی انگلیس به دلیل 
ناتوانی پلیس در کنترل خیابان ها درحال از 
دست دادن اعتماد خود هستند. حملات با 
چاقو در انگلیس طی سال های اخیر افزایش 

50 درصدی داشته است. 

روزنامه فایننشیال تایمز به بازگشت 
رئیس جمهوری  گوآیدو،  خوآن 
خودخوانده ونزوئلا به کاراکاس پرداخته 
است. گوآیدو گفته به رغم این که احتمال 
بازداشت شدنش وجود دارد اما باز 
هم به کشورش باز خواهد گشت. او در 
بدو ورود به ونزوئلا خواستار برگزاری 

تظاهرات گسترده شده است. 

ک
وس

 کی

هند، 10 مورد از آلوده ترین شهرهای دنیا را در خود جای 
داده؛ این را گزارش جدیدی می گوید که به تازگی منتشر شده 
است، درحالی که شهرهای چین که پیشتر جزو آلوده ترین 

شهرهای دنیا بودند، بهبود چشمگیری پیدا کرده اند.
گروگرام، یکی از شهرهای حومه دهلی نو، پایتخت هند 
است؛ این شهر حالا به آلوده ترین شهر جهان تبدیل شده 
است. شاخص میانگین کیفیت هوای این شهر در  سال 
2018، عدد 135.8 بوده؛ یعنی چیزی حدود 3 برابر آلوده تر 
از شرایط هوای پاکی که آژانس محافظت از محیط زیست 

آمریکا تعیین کرده است.
در دو ماه از  سال گذشته، شاخص میانگین کیفیت هوا در 
گروگرام برای اندازه گیری ذرات 2.5 میکرون، بالای 200 
بوده است. آژانس محافظت از محیط زیست آمریکا این عدد را 
بسیار خطرناک توصیف کرده است که می تواند هر کسی را در 

معرض آسیب های جدی قرار دهد.
بر اساس گزارش منتشرشده، آلودگی هوا می تواند منجر به 
مرگ حدود 7 میلیون نفر در  سال آینده در سراسر جهان شود 

و تاثیرات اقتصادی بدی داشته باشد.
یب سانو، یکی از اعضای موسسه فضای سبز جنوب غرب 
آسیا می گوید: »آلودگی هوا زندگی و آینده ما را نابود خواهد 
کرد. با از بین رفتن جان انسان ها، حدودا 225 میلیارد دلار از 
سرمایه ها از دست می روند و میلیاردها دلار صرف هزینه های 
پزشکی خواهد شد. این یک فاجعه اقتصادی خواهد بود که 
سلامت و ثروت ما را تهدید می کند.« این مشکل خصوصا 
در جنوب آسیا وجود دارد، 18 شهر از میان 20 شهر آلوده 
جهان در هند، پاکستان و بنگلادش واقع شده اند. ازجمله 
این شهرها لاهور، دهلی و داکا هستند که در  سال گذشته به 
ترتیب دهمین، یازدهمین و هفدهمین شهرهای آلوده جهان 
بوده اند. در این گزارش آمده است که تغییرات آب وهوایی نیز 
یکی از مواردی است که روی آلودگی هوا تاثیر می گذارد؛ 
چراکه تغییرات آب وهوایی می تواند شرایط جوی را تغییر دهد 
و باعث تشدید آتش سوزی در جنگل ها شود. با این حال، هنوز 
هم سوخت های فسیلی در درجه نخست دلایل گرمایش 
زمین و آلودگی هوا قرار دارند. سانو می گوید: »آن چه واضح 

است این که مقصر اصلی این وضع در سراسر جهان، سوختن 
سوخت های فسیلی مثل زغال سنگ، نفت و گاز است و از بین 

بردن جنگل ها هم این وضع را تشدید کرده است.
او می گوید: »آن چه ما نیاز به دیدن آن داریم این که 
رهبران سیاسی در جهان، فکری اساسی و جدی برای 
وضع سلامت مردمشان و تغییرات آب وهوایی بکنند و با کم 
کردن سوخت های فسیلی، کیفیت هوا را بهبود ببخشند، تا 
ما بتوانیم قدمی برای مقابله با بحران آب وهوایی و سلامتی 

برداریم.«
گرچه آلودگی هوا در میان کشورهای آسیای جنوبی 
ازجمله چین وجود دارد، آلودگی هوا مسأله ای جهانی است. 
در گزارشی که سازمان بهداشت جهانی منتشر کرده است، 
از میان حدود 3هزار شهری که بررسی شده اند، 64 درصد 
آنها از مرزهای مناسب آلودگی هوا برای ذرات 2.5 میکرون 
تجاوز کرده اند. ذرات 2.5 میکرون، ذراتی مثل سولفات، 
نیترات و کربن سیاه هستند که از طریق تنفس وارد ریه ها و 
سیستم تنفسی ما می شوند. کسانی که در معرض این ذرات 
قرار می گیرند، با مشکلات تنفسی، ریوی و نارسایی های 
 قلبی و تضعیف عملکرد شناختی مغز و سیستم ایمنی بدن 

مواجه می شوند. 
در گزارش سازمان جهانی بهداشت آمده است که تمام 
شهرهای مورد بررسی این گزارش در خاورمیانه و آفریقا 
دارای  درصد نامناسبی از ذرات 2.5 میکرون هستند. این 
میزان از آلودگی در 99 درصد شهرهای جنوب آسیا و 
95 درصد شهرهای جنوب شرق آسیا و 89 درصد شرق آسیا 
وجود دارد. در میان شهرهای کشور چین به خاطر ایجاد 
گلخانه ها و فضاهای سبز و آپارتمان های سبز، چند شهر این 
کشور بهبود خوبی پیدا کرده اند. محققان متوجه شده اند 
که آلودگی شهرهای چین از  سال2017 تا 2018 به اندازه 
12 درصد کاهش یافته است و پکن با کاهش آلودگی توانسته 

در بین 100 شهر آلوده جهان قرار بگیرد.
با این حال، اما هنوز کشورهای همسایه چین مثل 
 اندونزی، کره جنوبی، ویتنام و تایلند وضع آلودگی هوا هر روز

 بدتر می شود.

آلودگی هوا سال آینده 7 میلیون نفر را می کشد

 22 شهر از  30شهر آلوده جهان
 در هند، پاکستان و بنگلادش قرار دارند

واتیکان آرشیو مربوط به پاپ 
دوران هولوکاست را می گشاید

پاپ فرانسیس گفته است که کلیسای 
کاتولیک آرشیوهایش درباره پاپ پیوس 
دوازدهم که در دوران جنگ جهانی دوم رهبر 
این کلیسا بود را خواهد گشود. پیوس که از 
۱۹۳۹ تا ۱۹۵۸ پاپ بود، متهم است که با ظهور 
نازی ها در آلمان مخالفت نکرد و برای حفاظت 
از یهودیان در جریان هولوکاست به قدر کافی 
تلاش نکرد. واتیکان می گوید که او در پشت 
صحنه برای حفاظت از جان یهودیان تلاش 

می کرد.
گروه های یهودی که سال ها است خواستار 
دسترسی کامل به آرشیوهای مربوط به او 
هستند، از تصمیم پاپ فرانسیس استقبال 
کرده اند. پاپ فرانسیس گفت که این آرشیوها 
در ماه مارس سال آینده گشوده خواهد شد و 
افزود که برخوردها با میراث پیوس »تا حدودی 

آمیخته به تعصب و اغراق« بوده است.
او گفت که این آرشیوها شامل لحظاتی از 
سختی های ناگوار و تصمیم های آزارنده درباره 
ملاحظه کاری انسانی و مسیحی است که ممکن 
است بعضی آن را نشانه ندامت قلمداد کنند. 
دفتر آرشیو محرمانه واتیکان گفت که گشودن 
آن امکان ارزیابی عمیق تر چهره ای که در معرض 

»انتقادهای سطحی« بوده را فراهم خواهد کرد.
کارشناسان واتیکان ۱۳ سال قبل به 
درخواست پاپ بندیکت شانزدهم، کار 
آماده سازی این اسناد »برای مشاوره« را آغاز 
کرده بودند. واتیکان در آن سال آرشیوهایش 
 را گشود تا مورخان به اسناد مربوط به

 سال های ۱۹۲۲ تا ۱۹۳۹ دسترسی پیدا کنند؛ 
اما در آن زمان رکوردهای مهمی که احتمالا 
جزو این آرشیوها بود علیرغم درخواست های 
خاخام ها و مورخان یهودی در دسترس قرار 
نگرفت. مورخان خواستار دسترسی گسترده تر 
به آرشیوهای محرمانه واتیکان برای روشن شدن 
نقش کلیسا در دوره منتهی به جنگ جهانی دوم 
بوده اند. این آرشیوها حاوی کلیه دستورهای 
و مکاتبات  پاپ  پاپ ها، بخشنامه های 

دیپلماتیک واتیکان است.

چهره

رئیس جمهوری الجزایر 
وعده داد که اگر مردم 

بار دیگر به او رأی 
بدهند، بیش از یک سال 
در قدرت نخواهد ماند. 

این نخستین  عقب نشینی 
عبدالعزیز بوتفلیقه در برابر 
اعتراضاتی است که از ده 
روز پیش علیه نامزدی او 
برای ریاست جمهوری به 
راه افتاده  است. بوتفلیقه 

پس از بیست سال حضور 
در رأس قدرت، می خواهد 

در انتخابات ماه آینده 
برای پنجمین بار به 

ریاست جمهوری  انتخاب 
شود، اما معترضان می گویند 

او سالخورده تر از آن 
است که بتواند کشور را 

رهبری کند و طولانی شدن 
زمامداری اش به  فساد 

انجامیده . 

اگرچه رئیس جمهوری 
آمریکا آمادگی خود را 

برای همکاری با تحقیقات 
کمیته قضائی مجلس 
نمایندگان این کشور 
در تحقیقات  فسادش 

ابراز کرد، اما این اقدام 
دموکرات ها را یک 

»شوخی زشت سیاسی« 
خواند . دونالد ترامپ، 

رئیس جمهوری آمریکا 
در پاسخ به  این که آیا با 
تحقیقات کمیته قضائی 

مجلس نمایندگان آمریکا 
علیه وی همکاری می کند 

یا خیر، گفت: »من 
همیشه با همگان  همکاری 
کرده ام. مسأله قشنگ در 
این پرونده این است که 

هیچ تبانی وجود ندارد. 
این یک شوخی است آن 

هم یک شوخی زشت 
 سیاسی .«

وعده بوتفلیقه: یک سال 
بیشتر نمی مانم

ترامپ:  تحقیقات 
دموکرات ها یک »شوخی 

زشت سیاسی« است

عکس خبراخبار روز

نمایشگاه دیجیتالی نقاشی های ونسان ونگوگ در پاریس
ríd Stenson

کوهنوردی که از صخره ای در کوهستان ولینگتون در استرالیا بالا می رود.
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گاه
ن هیلاری کلینتون، وزیر خارجه دوران باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق آمریکا در گفت وگو با شبکه 

خبری Westchester 12 News گفت: »من برای انتخابات ۲۰۲۰ کاندیدا نمی شوم اما برای چیزی 
که باور دارم، کار و تلاش می کنم و ایستادگی دارم.« هیلاری کلینتون در ادامه گفت: »می خواهم مطمئن 
شوم که مردم درک می کنند که من به صحبت کردن ادامه می دهم. من هیچ جا نمی روم. آن چه برای 

کشورم در حال حاضر اتفاق می افتد، من را بشدت ناراحت می کند.«

هیلاری کلینتون: 
در انتخابات 2020 

کاندیدا نمی شوم

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / ۱6

اتمام صفحه آرایی
۱6 / ۳0

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اگر احساس خواب به شما 
دست داد در مکان امنی مانند 
پارکینگ های جاده ای، خودرو 
را متوقف کنید و از توقف در 
شانه بزرگراه خودداری کنید.


